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COMITE SE SELECCION <

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-CS-MDM/LC-01

CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA MARANURA - MANDOR PAVAYOCC, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO

En la ciudad de Maranura, a los 21 dias del mes de octubre del aiio 2024, en la Oficina de la oficina de
abastecimiento de Maranura, a las 14:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Formato 4, de fecha 26-09-2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-CS-MDM/LC-1 - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA PARA
EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MARANURA - MANDOR PAVAYOCC, DISTRITO DE
MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO a fin de efectuar la, APERTURA, ADMISION EVALUACION y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADA POR LOS POSTORES, correspondiente segln orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. Ing. JOSE ARCARDIO Titular | X -
Presidente GUTIERREZ MENDOZA Suplente Dependencia: RESIDENTE DE OBRA
: X
i ) Ing. FRAN ELVIS Titular .| ING. DE OBRAS DE ARTE
Primer Miembro COBOS DIAS Suplente Dependencia: Y DRENAJE
Segundo Ing. DANILO H. SALAS Titular X Dependendia: RESPONSABLE DE
Miembro VIZCARRA Suplente P : ABASTECIMIENTO

PRIMERO REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS de acuerdo con el cronograma establecido en

las bases, se registraron de forma electromca como part1c1p_antes los 51gu1entes g
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f . —eree | procedimiento | s hEs Ly D el |
ANTEZANA BARREDA :
10239838605  Ri| i+ 16/10/2024 vilido  16/10/2024 10239838605 (O © [
CHOQUEHUANCA NUNEZ .
10250088383 A0 RUEIUENE T 07/10/2024 vilido  07/10/2024 10250088383 (D © [
INVERSIONES
INTEROCEANICA
20450751252  SOCIEDAD ANONIMA 05/10/2024 vilido  05/10/2024 20450751252 (D © )
CERRADA - INVERSIONES
INTEROCEANICA S.A.C.
CORPORACION GRIFERA .
20602269273 ¢ R ORRCION S 16/10/2024 vilido  16/10/2024 20602269273 (O © [
SERVICENTRO
CORPORACION
COPACABANA EMPRESA . 28074 .
20603988974 1 OPACAIENA B 14/10/2024 vilido  14/10/2024 206039 (OR2h
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ESTACION DE SERVICIOS 16/10/2024 20609303388 0
20609303388 1T ACION DE ! 16/10/2024 valido 110/ Oe

RUC

6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/1.
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SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus pro uestas
del SEAC SEACE , segun el snguiente detalle: e (elecironicas) a travds

RUC/Codl Nomhn o Rnén ';‘:" Hora de l de Hora de d° de
stro| registro tacién|presentacion pmp

! INVERSIONES

l INTEROCEANICA

) }
\

SOCIEDAD ANONIMA

20450751252 CERRADA - 16/10/2024  16:34:09 20450751252 16/10/2024 16:35:00 Enviado Valido (o] 2
INVERSIONES
INTEROCEANICA SA.C.

CHOQUEHUANCA

2 10250088383 NUNEZ ROCIO 16/10/2024  21:24:44 10250088383 16/10/2024 21:15:38 Eavi i 7
p A Eaviado Valido

SERVICENTRO

CORPORACION

COPACABANA .
EMPRESA INDIVIDUAL 6102024 18:21:20 20603988974 16/10/2024 18:21:84 Enviado Valido o

DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

ANTEZANA BARREDA | a1
NELLY 16/10/2024  22:55:56 10239838605 16/10/2024 22:56:29 Eaviado Valido Lol »

CORPORACION
S 20601269273 GRIFERA SAN JUAN 16/1072024  18:22:39 20602269273 16/10/2024 18:23:09 Enviado Valido
SacC

ESTACION DE
L3 20609303388 SERVICIOS MAGALY 16/10/2024  20:21:47 20609303388 16/10/2024 20:22:09 Eaviado Valido O
SAC

4 10239838605

¢
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6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

<(

Entidad convocante | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA
No Item | 1
socién del Tte ‘ ADQUISICION DE DIESEL B5 550 PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MARANURA MANDOR PAVAYQCC DISTRITO DE
' " i MARANURA LA CONVENCION CUSCO
Moneda ’ Soles
1 |
1 Orden de Prelacion RUC Nombre o Razdn Social del postor ultima Oferta

INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES

1 20450751252 1431000
INTEROCEANICA S.A.C.

2 20609303388 ESTACION DE SERVICIOS MAGALY S.A.C. 1467000

3 10239838605 ANTEZANA BARREDA NELLY 1639000

4 20602269273 CORPORACION GRIFERA SAN JUAN S.A.C. 1800000
SERVICENTRO CORPORACION COPACABANA EMPRESA INDIVIDUAL DE

5 20603988974 2000000
RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 10250088383 CHOQUEHUANCA NUNEZ ROCIO MILAGROS 2100000
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TERCERO: Posteriormente se procede a verificar la presentacién de los documentos obligatorios
solicitados en el capitulo Il numeral 2.2 de las bases literal a), b), ), d), e) y f) establecidos en las bases

de los postores que ocuparon le primer y segundo lugar segln orden de prelacién determinado en el
periodo de lances del SE@QCE.

ADMISION DE OFERTA

d)

c) Declaracién

Declaracion | jurada de
la))eclaraci(m B)ocumento Jurada  de | cumplimiento de :LPromesa f) Requisitos
jurada  de | que acredite la acuerdo con | Especificaciones consorcio | de habilitacion

Nro. Postor datos  del | representacion é literal b) | Técnicas con firmas | segin CONDICION
) del articulo | contenidos en el ‘
postor. . de _ Quien| ., del | numeral 3.1 del Iegallzadaf, con:esponde
(1?nexo N Z}’:ﬁ;be la Reglamento. | Capitulo IIl de la (sl)\neon capituio ¥
: (Anexo N° | presente
2) seccién. (Anexo
N°3)

INVERSIONES INTEROCEANICA P
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
1 | INVERSIONES INTEROCEANICA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

CASO
S.A.C
2 |goag OV PESERVICIOSMAGALY | cumpLE | cUMPLE | cUMPLE | cumpPLe | NQESEL | cumpLE | ADMITIDA
3 | ANTEZANA BARREDA NELLY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE [ NQESEL | cumpLE | ADMITIDA
CORPORACION GRIFERA SAN JUAN No No NO ESEL No
i [Jones cumpLe |NOCUMPLE | oo o | NocumpLe | NRESEL | cumpe | 42
SERVICENTRO CORPORACION N N NO ES EL No
COPACABANA EMPRESA o] o]
5 | mnomviouaL e cumpLe |NOCUMPLE| cuyp g | NoCUMPLE | Topso | CUMPLE | apmiTiDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CHOQUEHUANCA NUREZ ROCIO No No NO ES EL No
6 |CHoQuEL cumpLe |NOCUMPLE | ol o | NocumpLe | N2ESFL | cumpLe |, oS o

ACLARACION DE LOS POSTORES NO ADMITIDOS
El comité de seleccion de la revision de los documentos obligatorios Segtin las bases

1.4 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, DEL CAPITULO |, DE LAS BASES ESTANDAR

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En €l caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o

mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

se tiene la subsanacion de las ofertas presentadas mediante acta de subsanaciéon

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva

subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (03) dias habiles. La presentacién de
las subsanaciones se realiza a través del SEACE.

El Comité de Seleccion, luego de la revisién, determina lo siguiente:

s

Ing. José Arcadio Qutiérrez Mendoza 7" Ing.rén Elvis Cobos Dias Ing. Danilo H. Satés V;lc‘""
(presidentd Titular) (1 Miembro Titular) (2° Miembro Titular)
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En aplicacién de los principios que rigen las contrataciones del Estado, LEVANTE LAS OBSERVACIONES
ANTES MENCIONADAS, CONCEDIENDOLE UN PLAZO DE (01) DIA HABIL A PARTIR DEL DiA SIGUIENTE DE

NOTIFICADA EN EL SEACE para subsanar las observaciones detectadas en la propuesta.

o CORPORACION GRIFERA SAN JUAN S.A.C. (NO SUBSANO LA OFERTA)

*» SERVICENTRO CORPORACION COPACABANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO
SUBSANO LA OFERTA)

« CHOQUEHUANCA NUNEZ ROCIO MILAGROS, (NO SUBSANO LA OFERTA)

De corresponder el comité de seleccion no admite la oferta De no cumplir con lo requerido en el acta de
subsanacion, la oferta se considera No Admitida

De la verificacion de la documentacién presentada por el postor INVERSIONES INTEROCEANICA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C. quien ocupd el primer lugar segin
orden de prelacion, se puede indicar que, S| CUMPLE con los documentos solicitados.

De la verificacion de la documentacion presentada por el postor ESTACION DE SERVICIOS MAGALY S.A.C.

quien ocup6 el segundo lugar segun orden de prelacion, se puede indicar que, SI CUMPLE con los
documentos solicitados

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion
por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO para SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-CS-

MDM/LC-1 - Primera Convocatoria ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA PARA EL

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MARANURA - MANDOR PAVAYOCC, DISTRITO DE
MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO

Al siguiente postor de acuerdo alitem.
OTORGAR LA BUENA PRO al postor INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C. con RUC N° 20450751252 con su Oferta

Econdémica ascendente a S/.1,431,000.00 (un millén cuatrocientos treinta y un mil con
00/100 soles)

Por lo que el Comité de Seleccion siendo las (16:00) horas del mismo dia, da por concluido este acto y firman
al pie los presentes en sefial de conformidad.
Atentamente.

s~ /—7
w 1ded
Ing. Dan}o\t:'.‘galaa Vizcama

(2° Miembro Titular)

Ing. José Arcadik Gutiérrez Mendoza
(presidente Titular)
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